Российская Федерация (Россия)
Ресrryблика Саха (Якутия)
ЛДМИНИСТРАЦИЯ

Муничипального образования
<<Поселок Айхал>>

Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията @оссия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мииринэй улууhун
Айхал беhуелэгин

Муниципальнай тэриллиитин
дьАhАлтАтА

уурААх

+

18.10.2021г Nп //У/

Об установлении ptвMepa платы за содержание и ремонт жилого
помещения для населения муниципального образования
кПоселок Айхал> Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.200З ]ф 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
саI\,Iоупрzlвления в Российской Федерации)), Уставом муниципЕrльного образования кПоселок
Айхал> Мирнинского района Республики Саха (Якутия), администрация

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Признать угратившим силу Постановление администрации муниципilльного
образования кПоселок Айхал> Мирнинского района Республики Саха (Якугия)> от
16.09.2020г Ns 264 кОб установлении ptшMepa платы за содержание и ремонт жилого
помещения для населения муниципального образования кПоселок Айхагr>
Мирнинского района Республики Саха (Якугия)>.

2. Установить рiLзмер платы за содержание и ремонт жилого помещения для населения
муниципального образования <<Поселок Айхал> Мирнинского района Республики
Саха (Якрия)> согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

З. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленный пунктом 2

настоящего постановления, применяется к расчету платы за содержание и ремонт
жилого помещения для нанимателей жильтх помещений по договорtlN,I социального
найма, договораN[ специz}лизированного найма жилых помещений муниципЕ}льного
жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способа управления многоквартирным домом и дJIя собственников
жильIх помещений, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного

управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установлении
ра:}мера платы за содержание и ремонт жилого помещения.

4. Тарифы, установленные в пунктах 2,3 настоящего постtlllовления, действуют с 01

ноября 2021 годапо 31 октября 2022rода.
5. Обслуживtlющим организациям муниципального образования <<Поселок Айхал>

Мирнинского района Республики Саха (Якугия) взимать плату с граждан в
соответствии с данным постановлением.

6. Настоящее Постановление подлежит опубликов.tнию в информационном бюллетене
<Вестник Айхала> и размещению на официальном сайте муниципirльного
образования кПоселок Айхал> Мирнинского района Республики Саха (Якугия)>
(www.мо-айха_ш.рф).

7. Постановление вступает в силу с 1 ноября 2021' г.
8. Контроль исполЕения настоящего Постановления на Главу поселка.

глава поселка Г.Ш. Петровская

Приложение Ns 1

к Постановлению
Jф от 18.10.2021г

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
для паселения МО <Поселок АЙхал>>

J\b

п/п
наименование Ед. изм.

Размер платы,

руб./месяц с
01.11.2021г. по
31.10.2022 г.
(с }пrетом нДС)

Плата за содержание и ремонт
жилого помещения

Взшuается с l кв.м. общей пlrощади
жилого помещения в месяц

1 Техническое обслуживание и
текущий ремонт в т.ч.:

1 м'lмес.

1,1 для многоэтажньIх домов 1 м'lмес. 50,19

|.2. для одноэтажньIх домов (работы по
текущему ремонту и содержанию
осуществJuIются жильца},Iи)

1 MzlMec.

1
,7,75

2. Содержание придомовой
территории

1 м'lмес.

2.|. с усовершенствовtlнным покрытием 1 м'lмес. 7,86

2,2 с неусовершенствованным
покрытием

1 м2lмес. 7,20

3. Содержание мест общего
пользованпя

1MzlMec.

3.1 Уборка подъездов и лестничньгх
клеток

1 м'lмес. ||,57